Администрация сельского поселения «Батаканское»

Постановление
[bookmark: _GoBack]18 апреля  2022 год								№ 8
село Батакан
О подготовке мероприятий, проводимых в честь 77-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.
	В связи с проведением мероприятий, посвящённых 76-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг., администрация сельского поселения «Батаканское» постановляет:
1. Утвердить оргкомитет по подготовки и проведению мероприятий, посвященных празднованию 77-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. (Приложение 1).
2. Утвердить план по подготовки и проведению мероприятий, посвящённых празднованию 77-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945гг. (Приложение 2).
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы сельского поселения «Батаканское».

Глава сельского поселения «Батаканское»                           П.П. Горбунов

Приложение №1
									К постановлению
								администрации сельского 								поселения «Батаканское» 								от 18 апреля 2022 г. № 8
Состав оргкомитета по подготовки и проведению мероприятий, посвященных празднованию 77-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.
Горбунов П.П. – Глава сельского поселения «Батаканское»;
Стадникова О.А. – Заместитель главы сельского поселения «Батаканское»;
Члены оргкомитета:
Коренева О.Ю. – Директор МОУ Батаканской СОШ
Илимузина О.П. – Заместитель директора по воспитательной работе МОУ Батаканская СОШ
Патрина С.Н.  –Воспитатель старшей группы детского сада «Аленушка»;
Щетинина Н.Н. – Заведующая детским садом «Аленушка»;
Веретенникова С.Ю. – Заведующая сельским клубом с. Луговское;
Карелина М.А. –Заведующая сельской библиотекой;
Илимузина М.В. – Начальник Метеостанции;
Коренева Е.А. –Акушерка участковой больницы;
Новикова А.В. – Продавец 000 «Мир»;
Муратова Н.М. – И П;
Муратова В.Н. –И П.

                                                                        Приложение № 2
								к постановлению
						администрации сельского поселения
				            «Батаканское» от 18 апреля 2022 г.№ 8
План по подготовки и проведению мероприятий, посвященных празднованию 77-й годовщины Победы Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственные за исполнение

	1
	Проверка условий жизни ветеранов ВОВ
	До 1 мая
	Глава сельского поселения «Батаканское»

	2
	Проведение работы волонтерам по уборки территории, побелки изгороди труженикам тыла и детям войны.
	До 6 мая
	Илимузина О.П.

	3
	Всероссийская молодежная патриотическая акция «Георгиевская ленточка»
	До 6 мая
	Учитель по технологий и ОБЖ Епифанцева Ю.А.

	4
	Вручение поздравлений и памятных подарков труженикам тыла
	 До 6 мая
	Глава сельского поселения «Батаканское»

	5
	Чистка памятников 9-11 классы
	7 мая
	МОУ Батаканская СОШ

	6
	Обновление и оформление уголков боевой славы в школе, сельских клубах, библиотеки.
	До 1 мая
	МОУ Батаканская СОШ Руководители  организаций и учреждений культуры

	7
	Акция «Покраска Автобусных остановок»
	С 1 мая по 2 мая
	МОУ Батаканская СОШ

	8
	Акция «Одна на всех» (исполнение  песен  военных лет)
	До 6 мая
	МОУ Батаканская СОШ Руководители организаций и учреждений культуры

	9
	Акция «Фронтовое кино»- трансляция документальных и художественных фильмов о ВОВ
	С4 мая по 7 мая
	МОУ Батаканская СОШ

	10
	Соревнования по пулевой стрельбе
	7 мая
	Глава сельского поселения «Батаканское»
Заведующая д/сад «Аленушка»

	11
	Проведения классных часов, посвящённых 77-й годовщине Победы
	Апрель
	МОУ Батаканская СОШ       Сельская библиотека Сельский клуб с. Луговское

	12
	Акция «От советского Информбюро» (фронтовые песни)
	С 8 мая по 9 мая
	Сельские клуба с. Закаменная, с. Луговское СДК с. Батакан

	13
	Всероссийская акция «Вахта Памяти»
	С 1 мая по 9 мая
	МОУ Батаканская СОШ

	14
	Акция «Окно Победы» лучшее оформления окна
	9 мая
	Все организации

	15
	Акция «Бессмертный полк» (оформление изгороди дома фотографиями ветеранов ВОВ, украшение шарами, цветами, флажками.)
	9 мая
	Население

	16
	Акция лучшие оформление зданий организации
	До 8 мая
	Руководители организации и учреждении культуры

	17
	Подготовка и проведение Всероссийской акции «Бессмертный полк»
	9 мая
	Все организации

	18
	Праздничное оформления улицы (изгороди домов) по пути шествия «Бессмертного полка»
	9 мая
	Население

	19
	Митинг- концерт, посвященный 77-й годовщине Победы в ВОВ
	9 мая
	МОУ Батаканская СОШ

	20
	Спортивные соревнования
	9 мая
	Горбунов П.П. Патрина С.Н.

	21
	Полевая кухня (каша)
	9 мая
	Щетинина Н.Н.

	22
	Ярмарка- распродажа
	9 мая
	Веретенникова С.Ю.
Карелина М.А.

	23
	Акция «Фронтовой вальс»
	9 мая
	Алиева Е.И.

	Вечерняя праздничная программа (праздничный салют)
	9 мая
	Глава сельского поселения Руководители организаций и учреждений культуры

	24
	Акция «Свеча Памяти»
	22 мая
	МОУ Батаканская СОШ Руководители организаций и учреждений культуры